
Fryčovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.666769N, 18.223206E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 646 ha

Počet obyvatel: 2 397 PSČ: 739 45

Adresa URL: www.frycovice.cz

O obci
Obec Fryčovice leží po obou stranách řeky Ondřejnice při komunikaci spojující Hukvaldy s
Brušperkem a Ostravou.

Historie obce
Fryčovice patří k nejstarším osídlením hukvaldského panství - založil je olomoucký biskup Bruno ze
Schauenburka na zalesněné půdě, kterou získal koupí od hraběte Franka z Hückeswagenu kolem roku 1255.

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení a a možnost stravování nabízí restaurace Sokolka, pohostinství U Tvardků,
restaurace Na zastávce nebo motorest Hroch. Ubytování v obci zatím nenabízí žádné zařízení.

Okolí a příroda
Nejvyšším vrcholem obce je kopec Sovinec vysoký 354 m, který v současnosti slouží jako obora, ve které se
chová stádo jelenců viržinských.

Současnost obce
V obci je mateřská a základní škola a dále knihovna. Je zde také praktický lékař. Ze sportovních
zařízení je zde víceúčelová hala, koupaliště, stadion a hřiště.

Sportovní možnosti
Občanům i turistům slouží víceúčelová hala a sportoviště, koupaliště nebo také chov koní a
jízdárna. Přes obec vede značená cyklistická stezka č. 6006, která je jedním z okruhů pro trekingová
kola, vedoucí podhůřím Beskyd a okolo přehrady Olešná.

Památky a zajímavosti
Historicky zajímavým objektem a chráněnou kulturní památkou v obci je kostel Nanebevzetí Panny Marie.
Dále v obci je několik křížů, památník obětem 2. světové války a hasičská zbrojnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6677/frycovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 11:46:21



Doprava
V obci je autobusová zastávka. Do Fryčovic vede silnice č. 486.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6677/frycovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 11:46:21


